PORTARIA Nº 250/2023 – GP – Concede ao
servidor Igor Thales Silva Cruz, ocupante do
cargo de Gestor de Turismo da Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente, 2,5 (duas diárias e meia)

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 250/2023 – GP

“Concede diária ao servidorque especifica e dá outrasprovidências.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela ei Orgânica Municipal. e de
conformidade com parágrafo segundo, §2º, artigo terceiro, Art. 3º, do o Decreto nº. 008 de 17
de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO disposto no processo de administrativo nº 224/2023;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder ao servidor Igor Thales Silva Cruz,ocupante do cargo de Gestor de Turismo
da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente, 2,5 (duas diárias e meia), no
valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ ,00 (mil reais), em
virtude do deslocamento do mesmo até a Mossoró/RN, para acompanhar a Exma.ª Sra.ª Secretária
Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente,, na VIII Jornada de estudos turísticos da
Universidade Estadual do Rio Grande do Norte (UERN), que acontecerá entre de 21 a 23 de março
de 2023, no polo sede da UERN, na Av. Prof.ª Antônio Campos – Pres. Costa e Silva, Mossoró – RN,
CEP: , com saída prevista para às 05h00mim (cinco horas da manhã) do dia 21 de março de 2023,
e retorno previsto para às 16h00mim (dezesseis horas da tarde) do dia 23 de março de 2023,
conforme constante no Proposta e Concessão de Diária (PCD) nº 001/2023, da Secretária Municipal
de Turismo, Cultura e Meio Ambiente.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2023-gp-concede-ao-servidor-igor-thales-silva-cruz-ocupante-do-cargo-de-gestor-de-turismo-da-secretaria-municipal-de-turismo-cultura-e-meio-ambiente-25/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2023-gp-concede-ao-servidor-igor-thales-silva-cruz-ocupante-do-cargo-de-gestor-de-turismo-da-secretaria-municipal-de-turismo-cultura-e-meio-ambiente-25/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2023-gp-concede-ao-servidor-igor-thales-silva-cruz-ocupante-do-cargo-de-gestor-de-turismo-da-secretaria-municipal-de-turismo-cultura-e-meio-ambiente-25/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2023-gp-concede-ao-servidor-igor-thales-silva-cruz-ocupante-do-cargo-de-gestor-de-turismo-da-secretaria-municipal-de-turismo-cultura-e-meio-ambiente-25/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-250-2023-gp-concede-ao-servidor-igor-thales-silva-cruz-ocupante-do-cargo-de-gestor-de-turismo-da-secretaria-municipal-de-turismo-cultura-e-meio-ambiente-25/

Art.2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 15 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal